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Gottesdienste im April 2015

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - aufer Samstag und wenn Abendmesse

Tag Datum
Mi 01.04.
Do 02.04.
Fr 03.04.
Sa 04.04.
So 05.04.
Mo 06.04.
Di 07.04.
Mi 08.04.
Do 09.04.
Fr 10.04.
Sa 11.04.
So 12.04.
Mo 13.04.
Di 14.04.
Mi 15.04.
Do 16.04.
Fr 17.04.
Sa 18.04.
So 19.04.
Mo 20.04.
Di 21.04.
Mi 22.04.
Do 23.04.
Fr 24.04.
Sa 25.04.
So 26.04.

Anmerkungen

Beichtgelegenheit bis 16.00
Abendmahisfeier
anschl. Anbetung bis 20.15

Anbetung bis 10.00
Beichtgelegenheit bis 11.00
Leiden und Sterben des Herrn

Feier der HI. Osternacht
Festgottesdienst
Kirchenchor

Familienmesse
mit ,Grenzenlos®
Tauffeier

HI. Messe

HI. Messe

Jahrtagsmesse

HI. Messe

Schillermesse

HI. Messe

Jahrtagsmesse

Pfarrmesse
HI. Messe

HI. Messe
Gebetskreis im Pfarrheim

HI. Messe

HI. Messe
Beichtgelegenheit bis 17.30

Pfarrmesse
Feier der HI. Erstkommunion
mit dem Johanneschorle

Schnifis

15.15
19.00

07.00
09.30
15.00

20.30

10.00

08.45

14.30
08.00

09.00

entfallt

08.45

08.00
07.45

09.00

19.00

08.45
19.00

08.00
19.00

09.00

08.00
17.00

08.45
10.00

Duins
Duinserberg

08.00

16.15
19.00

19.00

16.30
17.00
20.30

10.15

10.15

08.00

08.00

10.15

14.30

08.00
08.00

10.00
17.00

10.15

08.00
08.00

19.00

Anmerkungen

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17.00
Abendmahlsfeier
anschl. Anbetung bis 20.15

Leiden und Sterben des Herrn

Beichtgelegenheit bis 17.00
O sterliche Speisensegnung
Feier der HI. Osternacht

Festgottesdienst

Familienmesse

Schillermesse, Jahrtagsgedenken

HI. Messe

Jahrtagsmesse
mit ,Vice Versa“
Tauffeier

Schillermesse

HI. Messe Kapelle St. Wolfgang

HI. Messe Kapelle St. Benedikt
Beichtgelegenheit bis 17.30

Jahrtagsmesse

Schillermesse

HI. Messe

Jahrtagsmesse

Fest / Opfer / Jahrtage

Grundonnerstag
Das letzte Abendmahl

Karfreitag
Fast- und Abstinenztag

Karsamstag
Tag der Grabesruhe

Hochfest Ostern
Heiligtagopfer

Ostermontag

JT fur Irene Schregenberger und
Johanna Halbwirth

Schnifis: JT fur Barbara Loacker
und Angehborige
Diins: 1.JT fur Michael Gohm

JT fur Anton und Marianne Muller

JT fur August und Andreas
Schallerbauer und Angehborige

HI. Martin I.

DreiBigster fur Maria Erne
JT fur Renate, Hilda und
Josef Gugele

1.JT fur Erna Hartmann

HI. Konrad von Parzham

HI. Georg
HI. Fidelis von Sigmaringen

1.JT fur Alfons Schoder
JT fur Willi, Martha und
Gabriel Fritsch

Opfer in der Pfarrmesse fur die Sa-
nierung der Pfarrkirche



Mo 27.04.

Di 28.04.
Mi 29.04.
Do 30.04.

HI. Messe 19.00
HI. Messe 08.00

08.00 Schilermesse
08.00 HI. Messe

Dazu sind Sie einge|a0len

Personliche
Beichte

Anbetung vor dem
ausgesetzten
Allerheiligsten

Osterliche
Speisensegnung

Feier der
HI. Osternacht

Familienmessen

Gebetskreis

BRA M

Vor Ostern gibt es mehrere Mdglichkeiten zur
personlichen Beichte beim Aushilfspriester aus
Einsiedeln - siehe Kalenderteil.

Gerne bin ich aber auch zum Beichtgesprach
bereit. Wer dies winscht mége sich im
Pfarramt melden.

am Grundonnerstag nach der Abendmabhlsfeier
in Schnifis Hnr. 1 - 29 sowie Bassig
in Dins fir Diins und Dlnserberg

am Karfreitag in der Sakristei Schnifis
07.00 - 08.00 Hnr. 30 - 79
08.00 - 09.00 Hnr. 80 - 129
09.00 - 10.00 Hnr. 130 - Ende

am Karsamstag um 17.00 Uhr in Dins

Die mitgebrachten Speisen (Osterbrot, Eier,
Wein, Krauter, Salz, Kren, Fleisch) werden
gesegnet. Herzliche Einladung!

Wir treffen uns jeweils auf dem Kirchplatz beim
Osterfeuer und ziehen dann gemeinsam in die
Kirche ein, um die Auferstehung unseres Herrn
zu feiern.

am Ostermontag in Schnifis und Dlns

Herzliche Einladung an alle Familien aus unse-
ren Pfarrgemeinden!

am Dienstag, 21.04. im Pfarrheim Schnifis

um 19.00 Uhr

Auch Neueinsteiger sind herzlich willkommen
die immer schwerer werdenden Gebetsanlie-
gen mitzutragen.

HI. Petrus Kanisius
HI. Peter Chanel
HI. Katharina von Siena

HI. Pius V.

@eta U]CE werden

)KVI’: Am Ostermontag, 06.04. in der

: 55 * Pfarrkirche Schnifis:

—

Johann Jochum
Die Eltern: Manfred Jochum und
Melanie Mahr, Schnifis

Nora Matt
Die Eltern: Oswald Amann und
Julia Matt, Schnifis

Am Ostermontag, 06.04. in der Pfarrkirche
Schlins:

Maria Frieda Rauch
Die Eltern: Tobias Rauch und
Mona Khalil, Dins

Am Sonntag, 12.04. in der Pfarrkirche
Duns:

Jakob Schregenberger
Die Eltern: Martin und Tanja

Schregenberger, DUns

Wir winschen den Tauffamilien Gottes
Segen!

Tau]cson ntage
Dins 12.04./10.05. /07.06.

Schnifis 1 06.04./17.05. / 28.06.

Beginn jeweils 14.30 Uhr

»,Es kommen die Jahre, die man nicht mag.”

So heifit es im Buch Kohelet (12,1). Es kommen die Jahre, wo man die Krdfte nicht mehr hat, wie man sie friiher hatte. Es kommen die
Jahre, wo man merkt, dass man einsamer wird, dass vieles von dem, was man erhofft, sich nicht erfiillt, und was man begonnen hat,
nicht vollendet wurde. So steigen wir in dieser Woche hinein in die Tage, die keiner mag, die Tage des Leidens.

Es kommt aber auch der Tag, da wir erfahren, dass Jesus Leid und Tod (iberwunden hat und wir tiber den Tod hinaus ein Leben in Fiille

erhoffen diirfen. (wilhelm Miiller)  In dieser Gewissheit diirfen wir Ostern feiern! Gesegnete Festtage wiinscht allen P. Niklaus
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I\/Iit{:eilungen

Sitzung des Pfarrkirchenrates Schnifis am
07.04.

Sitzung des Pfarrgemeinderates Schnifis,
Duns, Dunserberg am 27.04.

Wir bitten Sie lhre Anliegen, Winsche,
Anregungen, Kritik zeitgerecht entweder
im Pfarramt oder bei einem der Réate zu
melden.

Besonders wer sich vorstellen kdnnte, sich
bei der Sanierung der Pfarrkirche zu enga-
gieren, moge sich beim Pfarrkirchenrat
melden. Die entsprechenden Telefonnum-
mern fur die Ruckmeldung sowie die Be-
reiche, in denen lhre Hilfe fur uns sehr
wertvoll ware, ersehen Sie im aktuellen
L~Schnifis uf an Blick” auf S. 21.

—|;1°mine Zum \Awmerlien

Samstag | 06.06. Ministrantenausflug

Sonntag | 07.06. Ehejubildumsmesse

in Dins

Samstag | 13.06. Kinderfahrzeug-

segnung in Schnifis

Sonntag |21.06. Alpmesse

Staffelfeder
Sonntag | 28.06. Patrozinium

in Schnifis
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1';“r°<chliommunion{:eie'ro in Scl-nni]cis

Am Sonntag, 26.04. dirfen zehn Kinder zum ersten Mal Jesus emp-
fangen. Sie haben sich lange darauf vorbereitet und freuen sich
schon sehr.

09.45 Uhr bei der Volksschule
danach gemeinsamer Einzug in die Kirche

Treffpunkt:

Die Gemeindemusik wird uns begleiten, das ,Johanneschbrle” die
Messfeier musikalisch gestalten.

Anschliel3end sind alle zur Agape auf dem Kirchplatz sehr herzlich
eingeladen!

|<i1°c|'1em°einigung DUns - I—Iehcev gesuclw’c!

Wir wirden uns ein zweites Team fir die Reinigung der Pfarrkirche
Duns wiinschen - suchen also zwei Personen, die zusammen ein
Team bilden moéchten und mit uns abwechselnd im Zwei-Wochen-
Rhythmus Kirche und Sakristei reinigen.

Die Arbeiten beinhalten kehren, saugen, abstauben, Wachs entfer-
nen, manchmal den Holzboden wischen.... insgesamt jeweils ca. 1 -
1 1/2 Stunden Arbeit. Vor oder nach besonderen Ereignissen wie
Beerdigungen, Hochzeiten etc. ist manchmal eine zusatzliche Reini-
gung notwendig. Arbeiten in luftiger Hobhe" sind keine zu machen!
Entlohnung: 9,— Euro/Stunde

Wer interessiert ist oder weitere Informationen wiinscht kann sich bei
Andrea Mahr, Tel. 2572 melden.

Frau Erna Gohm, die seit Februar 2004 zusammen mit uns die Kir-
che gereinigt hat, méchte diesen Dienst beenden. Herzlichen Dank
fur die zuverlassige und genaue Arbeit in diesem Jahr!

Dank

Die Karwoche und Osterfeiertage sind mit vielen Vorbereitungen ver-
bunden. Alleine ware das alles fur mich nicht mdglich. Deshalb
mdchte ich mich an dieser Stelle bei allen bedanken, die mithelfen,
dass diese Festtage feierlich und wirdig gestaltet werden kénnen.
Doris Schnetzer, die heuer die Osterkerzen gestaltet hat, Mesner,
Ministranten, Organisten und Liedbegleiter, Chore, Blumenschmuck-
teams, Reinigungsteams - alle sind in diesen Tagen besonders hau-
fig im Einsatz. VERGELT‘'S GOTT EUCH ALLEN!

Auch jenen, die bei den Vorbereitungen zu den Erstkommunionfeiern
mitgeholfen haben, sage ich DANKE! Karin Amann als Koordinatorin
zwischen Pfarre und Eltern, den Eltern, die die Agape vorbereiten,
der Gemeindemusik, dem Johanneschérle und allen Eltern der Erst-
kommunikanten, die so selbstverstandlich mit mir zusammengearbei-
tet haben, um ihren Kindern ein schones Fest zu ermoglichen!
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